UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSOR(A) FORMADOR(A) (INTERNO) PARA O CURSO DE

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL SEAD-UAB Nº32-2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A comissão de seleção torna público o resultado da homologação das
inscrições do Processo Seletivo para o preenchimento de vagas para Professor(a)
Formador(a) e cadastro reserva, para atuar LICENCIATURA EM PEDAGOGIA na
modalidade a distância, estabelecido por meio da Universidade Aberta do Brasil –
UAB.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR ORDEM ALFABÉTICA

Alexandre Carvalho Pitta

Andrea Beatriz Hack de Góes

Carine de Miranda Santos

Fábio Pessoa Vieira

Gabriela Lima dos Santos

Iracema dos Santos Lemos

Itana Vieira Almeida

José Oreste Lopes de Souza Moura

Marlene Oliveira dos Santos

Neyla Reis dos Santos Silva

Rita Cristiane Ramacciotti Gusmão Soares

Sueli Neide Silva da Cunha

Telma Brito Rocha

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADOS

NOME MOTIVO

Gleide Conceição de Jesus Silveira Candidata(o) não anexou documento comprobatório

suficiente para comprovar mínimo de 1 ano de
experiência no magistério do Ensino Superior, conforme
item 1.4 do edital, em consonância com o artigo 4 da

portaria CAPES nº 183, de 21 de Outubro de 2016.
Para UAB/CAPES, a experiência de 1 ano engloba dois
semestres. Entende ainda que magistério é a assunção

da docência em disciplinas componentes de cursos de
graduação, excluindo assim: instrutoria, oficinas e
tutorias em projetos; bem como AC, ou atividades

extensionistas.

Luiz Carlos de Oliveira Suzarte
Marcos de Souza Machado

Nildilane Andrade Santana
Nascimento
Patrícia Novais Silva

Rose Maria Pereira de Souza
Bonfim
Valdineia Oliveira dos Santos

Salvador, 18 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção

Maria Luiza L’aborda                                                   Saulo Carmo de Andrade